[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	19 мая 2014 г.

	№
	802

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации временной занятости

подростков в летний период

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения занятости подростков в возрасте 14 – 17 лет в летний период, предупреждения правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу организации временной занятости подростков в летний период согласно приложению.

2. Определить МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» основным организатором трудоустройства подростков, в связи с чем последнему:
- координировать работу по организации временной занятости подростков;

- в приоритетном порядке трудоустроить подростков, состоящих на различных видах профилактического учёта, подростков из семей социального риска и малообеспеченных семей;

- осуществить финансирование заработной платы подростков с учетом начислений на выплаты по оплате труда из средств бюджета МОГО «Ухта», предусмотренных в муниципальной программе «Развитие образования на               2014 - 2020 годы» (подпрограмма 4. «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков»).

3. ГУ РК «Центр занятости населения города Ухты» рекомендовать организовать:

- заключение договоров с организациями, создающими временные рабочие места для подростков в летний период;
- трудоустройство подростков на временную работу в летний период;
2

- контроль за соблюдением трудового законодательства в отношении подростков;

- финансирование материальной поддержки к заработной плате подростков из средств федерального бюджета.

4. Начальникам МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта», МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта», МУ «Управление культуры» администрации МОГО «Ухта»:

- осуществить выполнение мероприятий по организации временной занятости подростков в летний период согласно приложению;
- возложить ответственность за охрану труда и технику безопасности подростков в летний период на время выполнения работ на организации, предоставляющие трудовые места.
5. Признать утратившим силу постановление администрации МОГО «Ухта» от 17 мая 2013 г. № 783 «Об организации временной занятости несовершеннолетних в летний период».
6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

Руководитель администрации
                                                       И.Н. Михель

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 19 мая 2014 г. № 802

Программа организации временной занятости подростков в 2014 году

	№
п/п
	Учреждение
	Заработная плата на 1 рабочее место с учётом начислений на выплаты по оплате труда, руб.
	Количество рабочих мест по месяцам, финансирование из средств местного бюджета
	Всего рабо-чих мест
	Финанси-рование, руб.

	июнь
	 руб.
	июль
	 руб.
	август
	 руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. МУ "Управление образования" администрации МОГО "Ухта"

	1
	МОУ "ГПЛ"
	5061,92
	15
	75928,80
	0
	0,00
	0
	0,00
	15
	75928,80

	2
	МОУ "УТЛ"
	5061,92
	20
	101238,40
	0
	0,00
	0
	0,00
	20
	101238,40

	3
	МОУ "ГИЯ"
	5061,92
	8
	40495,36
	6
	30371,52
	6
	30371,52
	20
	101238,40

	4
	МОУ "СОШ № 3"
	5061,92
	20
	101238,40
	0
	0,00
	0
	0,00
	20
	101238,40

	5
	МОУ "СОШ № 4"
	5061,92
	15
	75928,80
	0
	0,00
	0
	0,00
	15
	75928,80

	6
	МОУ "СОШ № 5"
	5061,92
	20
	101238,40
	0
	0,00
	0
	0,00
	20
	101238,40

	7
	МОУ "ООШ № 6"
	5061,92
	6
	30371,52
	0
	0,00
	0
	0,00
	6
	30371,52

	8
	МОУ "СОШ № 7"
	5061,92
	15
	75928,80
	5
	25309,60
	5
	25309,60
	25
	126548,00

	9
	МОУ "ООШ № 8"
	5061,92
	14
	70866,88
	4
	20247,68
	3
	15185,76
	21
	106300,32

	10
	МОУ "СОШ № 9"
	5061,92
	12
	60743,04
	0
	0,00
	0
	0,00
	12
	60743,04

	11
	МОУ "СОШ № 10"
	5061,92
	20
	101238,40
	0
	0,00
	0
	0,00
	20
	101238,40

	12
	МОУ "СОШ № 13"
	5061,92
	10
	50619,20
	5
	25309,60
	2
	10123,84
	17
	86052,64

	13
	МОУ "СОШ № 14"
	5061,92
	20
	101238,40
	10
	50619,20
	10
	50619,20
	40
	202476,80

	14
	МОУ "СОШ № 15"
	5061,92
	30
	151857,60
	20
	101238,40
	15
	75928,80
	65
	329024,80

	15
	МОУ "СОШ № 16"
	5061,92
	20
	101238,40
	10
	50619,20
	0
	0,00
	30
	151857,60

	16
	МОУ "СОШ № 17"
	5061,92
	15
	75928,80
	15
	75928,80
	0
	0,00
	30
	151857,60

	17
	МОУ "СОШ № 18"
	5061,92
	22
	111362,24
	0
	0,00
	0
	0,00
	22
	111362,24

	18
	МОУ "СОШ № 19"
	5061,92
	25
	126548,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	25
	126548,00

	19
	МОУ "СОШ № 20"
	5061,92
	0
	0,00
	15
	75928,80
	0
	0,00
	15
	75928,80

	20
	МОУ "СОШ № 21"
	5061,92
	20
	101238,40
	0
	0,00
	0
	0,00
	20
	101238,40

	21
	МОУ "СОШ № 22"
	5061,92
	10
	50619,20
	0
	0,00
	0
	0,00
	10
	50619,20

	22
	МОУ "СОШ № 31"
	5061,92
	6
	30371,52
	0
	0,00
	0
	0,00
	6
	30371,52

	23
	МОУ "СОШ № 32"
	5061,92
	19
	96176,48
	0
	0,00
	0
	0,00
	19
	96176,48

	24
	МОУ "Центр ППР"
	5061,92
	4
	20247,68
	3
	15185,76
	0
	0,00
	7
	35433,44

	25
	МОУ ДОД "ЦРТДЮ"
	7231,31
	30
	216939,30
	15
	108469,65
	15
	108469,65
	60
	433878,60

	26
	МОУ ДОД "ЦЮТ"
	6353,58
	10
	63535,80
	0
	0,00
	0
	0,00
	10
	63535,80

	27
	МОУ "НШДС № 1"
	5061,92
	6
	30371,52
	6
	30371,52
	6
	30371,52
	18
	91114,56

	28
	МДОУ "Д/с № 1"
	5061,92
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	6
	30371,52

	29
	МДОУ "Д/с № 2"
	5061,92
	0
	0,00
	3
	15185,76
	3
	15185,76
	6
	30371,52

	30
	МДОУ "Д/с № 3"
	5061,92
	5
	25309,60
	5
	25309,60
	4
	20247,68
	14
	70866,88

	31
	МДОУ "Д/с № 4"
	5061,92
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	6
	30371,52

	32
	МДОУ "Д/с № 5"
	5061,92
	3
	15185,76
	3
	15185,76
	0
	0,00
	6
	30371,52

	33
	МДОУ "Д/с № 6"
	5061,92
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	0
	0,00
	4
	20247,68

	34
	МДОУ "Д/с № 7"
	5061,92
	0
	0,00
	0
	0,00
	3
	15185,76
	3
	15185,76

	35
	МДОУ "Д/с № 8"
	5061,92
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	6
	30371,52

	36
	МДОУ "Д/с № 9"
	5061,92
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	0
	0,00
	4
	20247,68

	37
	МДОУ "Д/с № 10"
	5061,92
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	6
	30371,52

	38
	МДОУ "Д/с № 12"
	5061,92
	0
	0,00
	3
	15185,76
	3
	15185,76
	6
	30371,52

	39
	МДОУ "Д/с № 14"
	5061,92
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	6
	30371,52

	40
	МДОУ "Д/с № 15"
	5061,92
	4
	20247,68
	4
	20247,68
	4
	20247,68
	12
	60743,04

	41
	МДОУ "Д/с № 16"
	5061,92
	1
	5061,92
	1
	5061,92
	1
	5061,92
	3
	15185,76

	42
	МДОУ "Д/с № 17"
	5061,92
	2
	10123,84
	0
	0,00
	0
	0,00
	2
	10123,84

	43
	МДОУ "Д/с № 18"
	5061,92
	4
	20247,68
	4
	20247,68
	0
	0,00
	8
	40495,36

	44
	МДОУ "Д/с № 19"
	5061,92
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	6
	30371,52

	45
	МДОУ "Д\с № 20"
	5061,92
	0
	0,00
	0
	0,00
	1
	5061,92
	1
	5061,92

	46
	МДОУ "Д/с № 21"
	5061,92
	4
	20247,68
	4
	20247,68
	0
	0,00
	8
	40495,36

	47
	МДОУ "Д/с № 22"
	5061,92
	4
	20247,68
	4
	20247,68
	4
	20247,68
	12
	60743,04

	48
	МДОУ "Д/с № 25"
	5061,92
	0
	0,00
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	4
	20247,68

	49
	МДОУ "Д/с № 26"
	5061,92
	3
	15185,76
	1
	5061,92
	3
	15185,76
	7
	35433,44

	50
	МДОУ "Д/с № 28"
	5061,92
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	6
	30371,52

	51
	МДОУ "Д/с № 31"
	5061,92
	3
	15185,76
	3
	15185,76
	3
	15185,76
	9
	45557,28

	52
	МДОУ "Д/с № 32"
	5061,92
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	0
	0,00
	4
	20247,68

	53
	МДОУ "Д/с № 36"
	5061,92
	4
	20247,68
	0
	0,00
	0
	0,00
	4
	20247,68

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	54
	МДОУ "Д/с № 38"
	5061,92
	3
	15185,76
	0
	0,00
	0
	0,00
	3
	15185,76

	55
	МДОУ "Д/с № 40"
	5061,92
	0
	0,00
	0
	0,00
	2
	10123,84
	2
	10123,84

	56
	МДОУ "Д/с № 55"
	5061,92
	3
	15185,76
	3
	15185,76
	2
	10123,84
	8
	40495,36

	57
	МДОУ "Д/с № 59"
	5061,92
	3
	15185,76
	0
	0,00
	0
	0,00
	3
	15185,76

	58
	МДОУ "Д/с № 60"
	5061,92
	0
	0,00
	2
	10123,84
	0
	0,00
	2
	10123,84

	59
	МДОУ "Д/с № 65"
	5061,92
	2
	10123,84
	0
	0,00

	0,00
	2
	10123,84

	60
	МДОУ "Д/с № 66"
	5061,92
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	6
	30371,52

	61
	МДОУ "Д/с № 69"
	5061,92
	0
	0,00
	2
	10123,84
	0
	0,00
	2
	10123,84

	62
	МДОУ "Д/с № 81"
	5061,92
	4
	20247,68
	4
	20247,68
	0
	0,00
	8
	40495,36

	63
	МДОУ "Д/с № 91"
	5061,92
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	6
	30371,52

	64
	МДОУ "Д/с № 93"
	5061,92
	5
	25309,60
	5
	25309,60
	5
	25309,60
	15
	75928,80

	65
	МДОУ "Д/с № 94"
	5061,92
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	0
	0,00
	4
	20247,68

	66
	МДОУ "Д/с № 95"
	5061,92
	1
	5061,92
	1
	5061,92
	1
	5061,92
	3
	15185,76

	67
	МДОУ "Д/с № 103"
	5061,92
	1
	5061,92
	1
	5061,92
	0
	0,00
	2
	10123,84

	68
	МДОУ "Д/с № 105"
	5061,92
	2
	10123,84
	0
	0,00
	0
	0,00
	2
	10123,84

	69
	МДОУ "Д/с № 107"
	5061,92
	3
	15185,76

	0,00

	0,00
	3
	15185,76

	70
	МДОУ "Д/с № 110"
	5061,92
	0
	0,00
	0
	0,00
	2
	10123,84
	2
	10123,84

	Итого:

	502
	2619082,14
	195
	1019615,25
	123
	655157,01
	820
	4293854,40

	II. МУ "Управление культуры администрации МОГО "Ухта"

	1
	МУ "Объединен-ный центр народ-ной культуры" МОГО "Ухта"
	5061,92
	5
	25309,60
	3
	15185,76
	4
	20247,68
	12
	60743,04

	2
	МАУ "Городской ДК" МОГО "Ухта"
	5061,92
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	6
	30371,52

	3
	МУ "Водненский ДК" МОГО "Ухта"
	5061,92
	1
	5061,92
	1
	5061,92
	1
	5061,92
	3
	15185,76

	4
	МУ "Центральная библиотека" МОГО "Ухта"
	5061,92
	10
	50619,20
	3
	15185,76
	3
	15185,76
	16
	80990,72

	5
	МУ "Ухтинский парк КиО" МОГО "Ухта"
	5061,92
	4
	20247,68
	4
	20247,68
	4
	20247,68
	12
	60743,04

	6
	МУ "Централизо- ванная клубная система" МОГО "Ухта"
	5061,92
	10
	50619,20
	0
	0,00
	0
	0,00
	10
	50619,20

	7
	МУ "Музейное объединение" МОГО "Ухта"
	5061,92
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	0
	0,00
	4
	20247,68

	8
	МУ "Дом молодё- жи" МОГО "Ухта"
	5061,92
	4
	20247,68
	3
	15185,76
	0
	0,00
	7
	35433,44

	Итого:

	38
	192352,96
	18
	91114,56
	14
	70866,88
	70
	354334,40

	III. МУ "Управление физкультуры и спорта" администрации МОГО "Ухта"

	1
	МОУ ДОД ДЮСШ - 1
	5061,92
	30
	151857,60
	15
	75928,80
	15
	75928,80
	60
	303715,20

	2
	МУ СК "Спарта"
	5061,92
	10
	50619,20
	10
	50619,20
	10
	50619,20
	30
	151857,60

	3
	МОУ ДОД "ДЮСШ № 2"
	5061,92
	4
	20247,68
	0
	0,00
	0
	0,00
	4
	20247,68

	4
	МУ "Спорткомп-лекс "Шахтёр" МОГО "Ухта"
	5061,92
	6
	30371,52
	0
	0,00
	0
	0,00
	6
	30371,52

	5
	МБУ "Ледовый дворец спорта им. С. Капустина" МОГО "Ухта"
	5061,92
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	6
	30371,52

	6
	МУ п/б "Дельфин"
	5061,92
	2
	10123,84
	2
	10123,84
	0
	0,00
	4
	20247,68

	Итого:

	54
	273343,68
	29
	146795,68
	27
	136671,84
	110
	556811,20

	Всего:

	594
	3084778,78
	242
	1257525,49
	164
	862695,73
	1000
	5205000,00

_________________________